1

平成29年９月７日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 取締役 加藤 潤

（TEL 03-4330-4700（代表））

仮想通貨交換業者に係る登録申請書の提出に関するお知らせ

 当社の子会社であるみんなのビットコイン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 伊

藤 誠規）（以下「みんなのビットコイン」といいます。）は、平成29年９月７日に、資金決

済に関する法律第63条の３第１項の規定による仮想通貨交換業者の登録申請書を関東財務局

へ提出し、受理されましたのでお知らせいたします。

 現在、みんなのビットコインでは、「みなし仮想通貨交換業者」としてビットコインやイー

サリアムを取扱う仮想通貨取引所として運営を行っております。既にみんなのビットコインは、

関東財務局による申請に係る審査を経て、このたび登録申請書を提出いたしましたが、現時点

では仮想通貨交換業者としての正式な登録を待つ段階（登録審査中）であります。登録申請の

審査結果につきましては、判明次第、改めてお知らせいたします。

記

１. 仮想通貨交換業者としての登録申請に関する概要及び経緯について

平成29年４月１日に新資金決済法の施行により、財務局より登録を受けた事業者のみが、

登録業者として、国内で仮想通貨交換業を行うことができるようになりました。

ただし、同法の経過措置により、平成29年４月１日時点で、仮想通貨交換業を行ってい

た者は、同法施行日から起算して６か月間は、新資金決済法第63条の2の規定にかかわらず、

当該仮想通貨交換業を行うことができることとされています。

みんなのビットコインでは、仮想通貨交換業者として登録を受けるため、これまでの間、

事前相談として申請概要等の提出により、自社の概要、取扱う仮想通貨の概要及びサービ

ス概要等（資金決済法上の仮想通貨の該当性、仮想通貨交換業の該当性を含む）のほか、

仮想通貨交換業を適正かつ確実に遂行する社内体制が整備されていることを説明の上、事

前に申請に係る審査に必要な資料等を提出してまいりました。

みんなのビットコインは、仮想通貨交換業者として、利用者保護措置、利用者が預託し

た金銭・仮想通貨の分別管理、システムリスク管理等を遵守し、仮想通貨交換業者として

求められる内部管理態勢を整備することによって、お客様に仮想通貨を安心してお取引い

ただけるよう、取り組んでまいります。

2

２. みんなのビットコイン株式会社の概要

（1） 商 号 みんなのビットコイン株式会社 (https://min-btc.com/)

(2) 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目10番14号

(3) 代 表 者 代表取締役 伊藤 誠規

(4) 事 業 内 容 ・仮想通貨取引所の運営等（資金決済法に規定する仮想通貨交換業等）

・仮想通貨を利用した金融派生商品の開発・運用

・仮想通貨の取引所運営に関するシステムの開発・販売及びコンサルティング

(5) 設立年月日 平成28年12月15日

（6） 資 本 金 3,000万円

（7） 株 主 トレイダーズインベストメント株式会社（100％子会社）

以 上